
Tisknuto: 29.05.2024  14:12

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Biochemické analytické techniky
FCH/SB071  / 2

Pracoviště / Zkratka FCH / SB071
Název Biochemické analytické techniky

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 0 Kred.
Rozsah hodin

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Státní závěrečná
zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Vybrané tematické okruhy z předmětů Biochemie II (C630) a Molekulárně biologické metody (C683).

Požadavky na studenta

Základní okruhy/témata pro státní zkoušku
1. Struktura a složení základních biomakromolekul (proteiny, sacharidy, lipidy, nukleové kyseliny)
2. Enzymy - základní rozdělení enzymů, parametry enzymové reakce
3. Cykly - pouze znalost základních principů metabolických pochodů v organismu a propojení metabolismu jednotlivých
biomakromolekul. Ne žádné podrobnosti. Platí znalost: výchozích látek, produktů, energie vložená/získaná (zda vložíme nebo
získáme), kde v buňce probíhá
4. Struktura NK (DNA, RNA) - fyzikálně chemické vlastnosti. Druhy NK (tRNA, mRNA, rRNA, miRNA, siRNA, modifikace).
5. Hybridizace NK a struktury (duplex, triplex, kvadruplex), genetická informace, její uložení a převod.
6. Minerální látky - přehled, funkce, zastoupení v potravinách, metody stanovení
7. Hormony - přehled, funkce, metody stanovení
8. Vitamíny - přehled, rozdělení, funkce, zastoupení v potravinách, metody stanovení
9. Sacharidy - přehled, rozdělení, funkce, zastoupení v potravinách, metody stanovení
10. Proteiny - přehled, rozdělení, funkce, zastoupení v potravinách, metody stanovení
11. Lipidy - přehled, rozdělení, funkce, zastoupení v potravinách, metody stanovení
12. Antioxidanty - přehled, rozdělení, funkce, zastoupení v potravinách, metody stanovení
13. Xenobiotika, GMO
14. Gen, druh genu (eukaryonta vs. prokaryonta)
15. Dogma molekulární genetiky, transkripce, regulace transkripce (eukaryonta vs. prokaryonta) mechanismy.
16. Genetika prokaryot (bakterie, viry) z pohledu regulace, praktického použití a detekce.
17. Geneticky modifikované organismy, využití v produkci potravin
18. Elektroforéza NK
19. Základní techniky molekulární genetiky (PCR, sekvenace, real-time PCR, hybridizační techniky).
20. Kvantifikace genové exprese (DNA čipy, Real-time PCR)

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne
Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  14:12



Strana: 2 / 2

21. Nejnovější techniky v oboru  - CRISP

Obsah

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

Studijní opory

Garanti a vyučující

doc. Ing. Libor Červenka, Ph.D.•  Garanti:

Literatura

Vyučovací metody

Hodnotící metody

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Hodnocení a analýza
potravin

Bakalářský Prezenční Hodnocení a analýza
potravin

1 2023 povinné
předměty

A 3 LS2022

Hodnocení a analýza
potravin

Bakalářský Prezenční Hodnocení a analýza
potravin

1 2023 povinné
předměty

A 3 LS2023

Hodnocení a analýza
potravin

Bakalářský Prezenční Hodnocení a analýza
potravin

1 2023 povinné
předměty

A 3 LS2020

Hodnocení a analýza
potravin

Bakalářský Prezenční Hodnocení a analýza
potravin

1 2023 povinné
předměty

A 3 LS2021

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  14:12


